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0001Programa: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

Justificativa: PROPORCIONAR O BOM DESEMPENHO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Objetivo: PROPORCIONAR O BOM DESEMPENHO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 1.375.403,00 1.533.500,00 1.647.830,00 1.805.000,00 6.361.733,003
DESPESAS DE CAPITAL 85.000,00 110.000,00 118.900,00 55.000,00 368.900,004

1.460.403,00
2014

1.643.500,00
2015

1.766.730,00
2016

1.860.000,00
2017

6.730.633,00
Total Geral

Valores do Programa

0002Programa: MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

Justificativa: MANTER O CONTROLE DOS ATOS DE PESSOAL, DO PATRIMONIO PUBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇ
ÃO

Objetivo: MANTER O CONTROLE DOS ATOS DE PESSOAL, DO PATRIMONIO PUBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRA
ÇÃO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 1.161.000,00 1.151.000,00 1.023.827,06 1.101.000,00 4.436.827,063
DESPESAS DE CAPITAL 75.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 330.000,004

1.236.000,00
2014

1.236.000,00
2015

1.108.827,06
2016

1.186.000,00
2017

4.766.827,06
Total Geral

Valores do Programa
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0003Programa: MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO

Justificativa: MANTER O CONTROLE DOS ATOS DE PESSOAL, DO PATRIMONIO PUBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇ
ÃO

Objetivo: MANTER O CONTROLE DOS ATOS DE PESSOAL, DO PATRIMONIO PUBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRA
ÇÃO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 1.114.000,00 1.352.000,00 1.321.942,94 1.328.000,00 5.115.942,943
DESPESAS DE CAPITAL 35.000,00 35.000,00 69.000,00 69.000,00 208.000,004

1.149.000,00
2014

1.387.000,00
2015

1.390.942,94
2016

1.397.000,00
2017

5.323.942,94
Total Geral

Valores do Programa

0004Programa: MANUTENÇÃO DO TURISMO LOCAL

Justificativa: MANTER AS AÇÕES TURÍSTICAS EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: MANTER AS AÇÕES TURÍSTICAS EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 55.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 160.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 345.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 975.000,004

400.000,00
2014

245.000,00
2015

245.000,00
2016

245.000,00
2017

1.135.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0005Programa: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Justificativa: MANTER O CONTROLE DO SETOR FINANCEIRO PÚBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DAS FINANÇAS

Objetivo: MANTER O CONTROLE DO SETOR FINANCEIRO PÚBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DAS FINANÇAS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 968.100,00 1.223.000,00 1.223.000,00 1.223.000,00 4.637.100,003
DESPESAS DE CAPITAL 25.200,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 91.200,004

993.300,00
2014

1.245.000,00
2015

1.245.000,00
2016

1.245.000,00
2017

4.728.300,00
Total Geral

Valores do Programa

0006Programa: CAUSAS TRABALHISTAS

Justificativa: MANTER O CONTROLE DOS ATOS DE PESSOAL, DO PATRIMONIO PUBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇ
ÃO, PRODUZINDO INFORMAÇÕES GERENCIAIS PARA TOMADA DE DECISÕES

Objetivo: MANTER O CONTROLE DOS ATOS DE PESSOAL, DO PATRIMONIO PUBLICO E DOS SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRA
ÇÃO, PRODUZINDO INFORMAÇÕES GERENCIAIS PARA TOMADA DE DECISÕES

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 700.000,00 200.000,00 200.000,00 350.000,00 1.450.000,003

700.000,00
2014

200.000,00
2015

200.000,00
2016

350.000,00
2017

1.450.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0007Programa: MELHORANDO A VIDA NO CAMPO

Justificativa: ACOMPANHAR E FISCALIZAR OS ATOS DO EXECUTIVO RELATIVO A VIDA NO CAMPO

Objetivo: ACOMPANHAR E FISCALIZAR OS ATOS DO EXECUTIVO RELATIVO A VIDA NO CAMPO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 706.000,00 850.000,00 830.000,00 1.155.000,00 3.541.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 840.000,00 960.000,00 980.000,00 880.000,00 3.660.000,004

1.546.000,00
2014

1.810.000,00
2015

1.810.000,00
2016

2.035.000,00
2017

7.201.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0008Programa: MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60, 40 E ENSINO FUNDAMENTAL

Justificativa: DAR BOAS CONDIÇÕES DE ENSINO E MELHORAR AS CONDIÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Objetivo: DAR BOAS CONDIÇÕES DE ENSINO E MELHORAR AS CONDIÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 11.350.000,00 10.930.000,00 10.226.128,00 11.315.000,00 43.821.128,003
DESPESAS DE CAPITAL 566.519,00 506.519,00 606.519,00 865.014,00 2.544.571,004

11.916.519,00
2014

11.436.519,00
2015

10.832.647,00
2016

12.180.014,00
2017

46.365.699,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0009Programa: MANUT. E REV. DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Justificativa: MELHORAR O ATENDIMENTOS NAS ESCOLAS PARA AS CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS

Objetivo: MELHORAR O ATENDIMENTOS NAS ESCOLAS PARA AS CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 75.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 240.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 95.000,004

125.000,00
2014

70.000,00
2015

70.000,00
2016

70.000,00
2017

335.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0010Programa: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Justificativa: MELHORAR O ATENDIMENTO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Objetivo: MELHORAR O ATENDIMENTO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 230.000,00 351.000,00 351.000,00 351.000,00 1.283.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 180.000,004

275.000,00
2014

396.000,00
2015

396.000,00
2016

396.000,00
2017

1.463.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0011Programa: MANUT. E REV. DO ENSINO FUNDAMENTAL

Justificativa: DAR BOAS CONDIÇÕES DE ENSINO E MELHORAR AS CONDIÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Objetivo: DAR BOAS CONDIÇÕES DE ENSINO E MELHORAR AS CONDIÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 2.179.797,00 3.375.078,00 2.654.078,00 3.074.083,00 11.283.036,003
DESPESAS DE CAPITAL 1.174.700,00 1.402.000,00 1.032.000,00 1.082.000,00 4.690.700,004

3.354.497,00
2014

4.777.078,00
2015

3.686.078,00
2016

4.156.083,00
2017

15.973.736,00
Total Geral

Valores do Programa

0012Programa: DESPORTO COMUNITÁRIO

Justificativa: INCENTIVAR O DESPORTO COMUNITÁRIO EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: INCENTIVAR O DESPORTO COMUNITÁRIO EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 90.000,00 95.000,00 149.000,00 159.000,00 493.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 474.000,00 404.000,00 596.000,00 416.000,00 1.890.000,004

564.000,00
2014

499.000,00
2015

745.000,00
2016

575.000,00
2017

2.383.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0013Programa: REVITALIZAÇÃO DA CULTURA

Justificativa: INCENTIVAR AS AÇÕES FESTIVAS E CULTURAIS EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: INCENTIVAR AS AÇÕES FESTIVAS E CULTURAIS EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 1.398.000,00 963.000,00 903.000,00 923.000,00 4.187.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 1.170.000,00 565.000,00 161.000,00 161.000,00 2.057.000,004

2.568.000,00
2014

1.528.000,00
2015

1.064.000,00
2016

1.084.000,00
2017

6.244.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0014Programa: APOIO AOS UNIVERSITÁRIOS

Justificativa: APOIAR AOS UNIVERSITÁRIOS DE NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: APOIAR AOS UNIVERSITÁRIOS DE NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 90.002,00 90.002,00 90.002,00 90.002,00 360.008,003
DESPESAS DE CAPITAL 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 8.000,004

92.002,00
2014

92.002,00
2015

92.002,00
2016

92.002,00
2017

368.008,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0015Programa: IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS

Justificativa: PROPORCIONAR PROGRAMAS PARA NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: PROPORCIONAR PROGRAMAS PARA NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 140.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,004

45.000,00
2014

45.000,00
2015

45.000,00
2016

45.000,00
2017

180.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0016Programa: ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERG. E HOSPITALAR

Justificativa: APOIO AS AÇÕES AMBULATORIAIS, EMERGENCIAIS E HOSPITALARES

Objetivo: APOIO AS AÇÕES AMBULATORIAIS, EMERGENCIAIS E HOSPITALARES

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 7.069.000,00 6.920.000,00 7.030.000,00 7.710.000,00 28.729.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 3.320.000,00 2.975.000,00 2.315.000,00 1.785.000,00 10.395.000,004

10.389.000,00
2014

9.895.000,00
2015

9.345.000,00
2016

9.495.000,00
2017

39.124.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0017Programa: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

Justificativa: DAR CONTINUIDADE A SAÚDE DE QUALIDADE, MELHORANDO OS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO

Objetivo: DAR CONTINUIDADE A SAÚDE DE QUALIDADE, MELHORANDO OS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 11.003.600,00 9.425.000,00 9.575.000,00 10.490.000,00 40.493.600,003
DESPESAS DE CAPITAL 940.000,00 1.175.000,00 995.000,00 1.245.000,00 4.355.000,004

11.943.600,00
2014

10.600.000,00
2015

10.570.000,00
2016

11.735.000,00
2017

44.848.600,00
Total Geral

Valores do Programa

0018Programa: MELHORIA SANITARIA

Justificativa: ACOMPANHAR E FISCALIZAR OS ATOS DA MELHORIA SANITÁRIA EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: ACOMPANHAR E FISCALIZAR OS ATOS DA MELHORIA SANITÁRIA EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS DE CAPITAL 410.000,00 410.000,00 510.000,00 510.000,00 1.840.000,004

410.000,00
2014

410.000,00
2015

510.000,00
2016

510.000,00
2017

1.840.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0019Programa: ABASTECIMENTO DAGUA

Justificativa: MELHORAR O ABASTECIMENTO DÁGUA NO MUNICIPIO

Objetivo: MELHORAR O ABASTECIMENTO DÁGUA NO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS DE CAPITAL 60.000,00 100.000,00 140.000,00 140.000,00 440.000,004

60.000,00
2014

100.000,00
2015

140.000,00
2016

140.000,00
2017

440.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0020Programa: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA SOCIAL A POPULAÇÃO

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA SOCIAL A POPULAÇÃO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 3.289.001,00 2.369.000,00 2.414.000,00 2.454.000,00 10.526.001,003
DESPESAS DE CAPITAL 1.420.000,00 542.000,00 505.000,00 515.000,00 2.982.000,004

4.709.001,00
2014

2.911.000,00
2015

2.919.000,00
2016

2.969.000,00
2017

13.508.001,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0021Programa: MORADA EM CASA PRÓPRIA

Justificativa: PROPORCIONAR AO CIDADÃO UMA MELHOR CONDIÇÃO DE VIDA AO CIDADÃO SEM CASA PRÓPRIA

Objetivo: PROPORCIONAR AO CIDADÃO UMA MELHOR CONDIÇÃO DE VIDA AO CIDADÃO SEM CASA PRÓPRIA

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS DE CAPITAL 200.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 500.000,004

200.000,00
2014

100.000,00
2015

100.000,00
2016

100.000,00
2017

500.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0023Programa: COMBATE E POBREZA E A CALAMIDADE

Justificativa: APOIO EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA E CALAMIDADE

Objetivo: APOIO EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA E CALAMIDADE

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 270.000,00 250.000,00 250.000,00 350.000,00 1.120.000,003

270.000,00
2014

250.000,00
2015

250.000,00
2016

350.000,00
2017

1.120.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0024Programa: ATENÇÃO A CRIANÇA DE 0 A 6 ANOS

Justificativa: MELHORAR O ATENDIMENTOS NAS ESCOLAS PARA AS CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS

Objetivo: MELHORAR O ATENDIMENTOS NAS ESCOLAS PARA AS CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 153.000,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00 1.062.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 360.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 1.410.000,004

513.000,00
2014

653.000,00
2015

653.000,00
2016

653.000,00
2017

2.472.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0025Programa: IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS

Justificativa: IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 120.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 195.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,004

140.000,00
2014

35.000,00
2015

35.000,00
2016

35.000,00
2017

245.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0026Programa: ASSIT. AOS JOVENS E ADOL. E MAN DO CONS. TUTELAR

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO CONSELHO TUTELAR

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO CONSELHO TUTELAR

Público Alvo: POPULAÇAO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 369.000,00 359.901,00 359.901,00 359.901,00 1.448.703,003
DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 130.000,004

379.000,00
2014

399.901,00
2015

399.901,00
2016

399.901,00
2017

1.578.703,00
Total Geral

Valores do Programa

0027Programa: APOIO AO IDOSO

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO IDOSO

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO IDOSO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 74.000,00 0,00 0,00 0,00 74.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,004

104.000,00
2014

0,00
2015

0,00
2016

0,00
2017

104.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0028Programa: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENIÊNCIA DO IDOSO

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO IDOSO

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO IDOSO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00 100.000,00 230.000,00 100.000,00 530.000,004

100.000,00
2014

100.000,00
2015

230.000,00
2016

100.000,00
2017

530.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0029Programa: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR INFRA ESTRUTURA AO MUNICIPIO

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR INFRA ESTRUTURA AO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 4.547.670,00 4.337.000,00 3.987.000,00 4.387.000,00 17.258.670,003
DESPESAS DE CAPITAL 3.990.000,00 3.489.000,00 3.700.000,00 3.050.000,00 14.229.000,004

8.537.670,00
2014

7.826.000,00
2015

7.687.000,00
2016

7.437.000,00
2017

31.487.670,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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0030Programa: IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS

Justificativa: MELHOR ATENDIMENTO NA IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: MELHOR ATENDIMENTO NA IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 80.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,004

30.000,00
2014

30.000,00
2015

30.000,00
2016

30.000,00
2017

120.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0031Programa: APOIO AOS DEFICIENTES SEM SETORES DE EDUCAÇÃO

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO DEFICIENTE EM NOSSO MUNICIPIO NA ARÉA ESCOLAR

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO DEFICIENTE EM NOSSO MUNICIPIO NA ARÉA ESCOLAR

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 40.003,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 85.003,003
DESPESAS DE CAPITAL 50.005,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 65.005,004

90.008,00
2014

20.000,00
2015

20.000,00
2016

20.000,00
2017

150.008,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 



PM DE CATOLÉ DO ROCHA
PRAÇA SÉRGIO MAIA, 66
09067562/0001-27

Anexo III - Relação de Programas Página 16 de 17Lei: 1453, Data: 30/12/2015

0032Programa: APOIO AOS DEFICIENTES EM SETORES DE SAÚDE

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO DEFICIENTE EM NOSSO MUNICIPIO NA SAÚDE

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO DEFICIENTE EM NOSSO MUNICIPIO NA SAÚDE

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 120.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 60.000,004

60.000,00
2014

40.000,00
2015

40.000,00
2016

40.000,00
2017

180.000,00
Total Geral

Valores do Programa

0033Programa: APOIO AOS DEFICIENTES EM OUTROS SETORES

Justificativa: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO DEFICIENTE EM NOSSO MUNICIPIO

Objetivo: PROPORCIONAR UMA MELHOR ASSISTENCIA AO DEFICIENTE EM NOSSO MUNICIPIO

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
DESPESAS CORRENTES 40.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 85.000,003
DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 35.000,004

60.000,00
2014

20.000,00
2015

20.000,00
2016

20.000,00
2017

120.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 
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9999Programa: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Justificativa: RESERVA DE CONTINGENCIA

Objetivo: RESERVA DE CONTINGENCIA

Público Alvo: POPULAÇÃO

Valores por Categoria

Categoria 2014 2015 2016 2017 Valor Geral
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,009

50.000,00
2014

50.000,00
2015

50.000,00
2016

50.000,00
2017

200.000,00
Total Geral

Valores do Programa

Fiorilli SC Ltda - Software 


